
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 54  delibera

Data  07-04-2018

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN MONUMENTO
RAFFIGURANTE UNA MUCCA CHE ALLATTA IL SUO
VITELLO

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   sette del mese  di   aprile   alle ore  16:20,  nella  sede    Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
PALOMBINI FILIPPO VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno
24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle
persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete
dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo 3, comma 1,
del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n.
286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del Capo
Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

VISTA la volontà di artisti di ogni genere che vogliono lasciare in questa terra una testimonianza di affetto e
un simbolo di rinascita;

RITENUTO opportuno allestire un monumento dedicato a un simbolo della nostra realtà territoriale, fatta di
cose semplici e improntata al rispetto e all'amore per la natura e per i suoi doni;

VISTA la scultura in bronzo raffigurante una mucca che allatta il suo vitello, simbolo della realtà rurale
amatriciana fatta in buona parte di contadini e allevatori, di cui si rimette in allegato il layout dell’opera;

VISTA la nota biografica dell'autore dell'opera, Alfiero Nena, che ha voluto donare al Comune di Amatrice
la sua opera d'arte;

VISTA la Legge n. 1188 del 23.06.1927;

VISTO il D.M. 25.09.1992, allegato alla circolare MI.A.C.E.L. n. 18/1992, disciplinante la delega al Prefetto
in materia di autorizzazione per le intitolazioni di luoghi pubblici e monumenti;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n. 4 del 10.02.1996;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

DI APPROVARE il layout allegato alla presente deliberazione;

DI AVVIARE il procedimento di cui alla legge 1188 del 23.06.1927 inviando al Prefetto la richiesta di
realizzazione del monumento raffigurante una mucca che allatta il suo vitello;

DI DARE ATTO che l’attuazione del presente provvedimento è subordinata all’autorizzazione del Prefetto,
acquisita la quale si provvederà alla realizzazione del relativo monumento;

DI DARE MANDATO al I° Settore di procedere a tutti gli adempimenti necessari per la realizzazione
dell’opera;



DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 17-04-2018                      Reg. 642

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-04-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-04-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


